
総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和２年６月１５日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №１０ 
 

合掌、ありがとうございます。 

今日は、梅雨の晴れ間で夏の暑さがやってまいりました。 

お元気にお過ごしでしょうか？ 

皆様と始めました「世界の安寧を祈る神想観」も今日で 74日目を迎えます。 

毎日、皆様とご一緒に神想観をするという貴重な時間を経験させて頂いておりますこと、心より

感謝申し上げます。これからも世界の平和と皆様のご健康とお幸せを祈り続けて参ります。 

 

さて、6 月 10 日の通達にもありましたが、山梨県で新規感染者が出ているために収録予定が立

たなくなり 2020年度の全国幹部研鑽会が誠に残念ながら中止となりました。 

これまで、皆様にはオンデマンド配信の視聴に向けて熱心にご推進くださいましたことに心より

感謝申し上げます。また、中止という結果になり申し訳ございません。 

これまで、特設サイトからお申込み下さった方の個人情報は国際本部が責任をもって破棄してく

ださいますのでご安心ください。 

 

代替策として、7 月 11 日（土）から 7 月 31 日（金）まで、総裁・谷口雅宣先生、白鳩会総裁・

谷口純子先生がフェイスブックで配信下さっている“急設スタジオ”からのご指導を 1本の動画

に編集して配信されます。視聴方法は、生長の家公式サイトの配信用専用サイトに視聴者本人の

「統一番号」と「西暦の生年月日（８桁）」を入力してご覧ください。 

事前の登録は不要です。奉納金も不要です。詳しい視聴方法は、改めてお知らせいたします。 

ホームページをご覧になれない方には、DVDが配布されますので、しばらくお待ちください。 

 

谷口雅春先生著『新版 生活の智慧３６５章』１６９頁より 

「この世は無常の世界であり、変化の世界である。その変化無常を、好転の方へ変化せしめるか、

凶転の方に変化せしめるかの鍵を握っているのはあなた自身なのである。若し変化無常の世界で

なかったならば、吾々は日本の景色に春夏秋冬の異なる美を楽しむことができなかったであろう

し、幼児から少年少女への生長の悦び、そして青年期の元気溌剌とした活動と伸展の悦び、そし

て家庭をつくって家族相和す悦び、老いて孫を抱く歓びなど色々異なる悦びなどの境涯を体験す

ることができなかったに相違ないのである。」 

 

多くの変化が起こっていますが、今は今しか体験できないことに勇気をもって挑戦させて頂きま

しょう。 

きっとそこには今まで気づかなかった感謝や喜びがたくさんあります。 

また、ご家族や、生活を支えてくださっている多くの方々への感謝も忘れずに過ごして参りまし

ょう。                                 再拝 


